
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2024 ГОДИНА

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ  НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh

Извештај за април 2024

ПЛАН ПЛАН

2024 година 2024 година 2023 година 3/2 3/4
2024 

година
2024 

година
2023 

година
8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 89,0 49,7 87,4 0,6 0,6 475,0 328,0 467,5 0,7 0,7

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 405,0 235,6 393,4 0,6 0,6 1.865,0 1.286,9 1.814,5 0,7 0,7

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 
ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА (ОИ) 29,7 32,3 14,4 1,1 2,2 106,6 121,1 56,8 1,1 2,1

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ + ТЕЦ + ОИ 523,7 317,5 495,3 0,6 0,6 2.446,6 1.736,0 2.338,8 0,7 0,7

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0,5 43,6 21,8 87,2 2,0 4,5 113,7 69,9 25,3 1,6

УВОЗ + НЕСАКАНИ  ОТСТАПУВАЊА 0,0 34,3 0,0 #DIV/0! #DIV/0! 6,5 348,7 0,0 53,3 #DIV/0!

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА РСМ ОД 
СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ (ЕПС) 0,0 296,9 322,1 #DIV/0! 0,9 0,0 1.373,5 1.292,7 #DIV/0! 1,1
ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 
РСМ (производство+превземено од ДС+влез од соседни 
ЕПС) 524,2 658,1 839,1 1,3 0,8 2.451,1 3.223,2 3.701,4 1,3 0,9

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДС + УВОЗ + 
НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 524,2 395,4 517,0 0,8 0,8 2.457,6 2.198,4 2.408,7 0,9 0,9

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЕ

април 2024 година вкупно јануари - април 2024 година

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh

ПЛАН ПЛАН

2024 година 2024 година 2023 година 3/2 3/4
2024 

година
2024 

година
2023 

година
8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО ПРИКЛУЧЕНИ 
НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 37,9 41,0 47,2 1,1 0,9 145,9 163,4 144,6 1,1 1,1

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 414,9 346,3 438,3 0,8 0,8 2.077,9 1.996,8 2.071,5 1,0 1,0

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ  ОТСТАПУВАЊА 70,7 0,0 23,9 0,0 0,0 216,7 0,0 156,7 0,0 0,0

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА РСМ КОН 
СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ (ЕПС) 0,0 262,6 346,0 #DIV/0! 0,8 0,0 1.024,8 1.449,3 #DIV/0! 0,7

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 
РСМ (вкупно предадена ее+излез кон соседни ЕПС) 452,9 649,9 831,5 1,4 0,8 2.223,8 3.185,0 3.665,5 1,4 0,9

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНАТА МРЕЖА 7,4 8,2 7,6 1,1 1,1 37,1 38,2 35,9 1,0 1,1

ВКУПНА ПРЕДАДЕНА ЕЕ + ИЗВОЗ +НЕСАКАНИ 
ОТСТАПУВАЊА +ЗАГУБИ 531,0 395,4 517,0 0,7 0,8 2.477,6 2.198,4 2.408,7 0,9 0,9

ПОТРОШУВАЧКА НА ЕЕ

април 2024 година вкупно јануари - април 2024 година

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС
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